303. o. c., f. 180: «Evangelium Christi unicum, licet sit sufficiens ad bene beateque vivendum, tamen omnia non particulatim ac peculiariter in eo explicantur, quae facienda nobis sunt ut salutem consequamur».

304. o. c., f. 182: «Ubi etiam in aliquo quatuor Evangeliorum dicitur Filius Dei esse consubstantialis Patri, cum certe nomen illud consubstantialis nequaquam in Evangelio legatur, licet in Evangelio Joannis dicat Christus: Ego in Pater, et Pater in me est. Aut ubi in aliquo evangelistarum expressum est, quod Spiritus Sanctus a Filio procedit...»

305. Bula «Exurge», Romae, 1520.

306. S. PRIERIAS, *Modus solemnus et authenticus ad inquirendum et inveniendum et convincendum Lutheranos*, Romae, 1553.

TOMAS ILIRICO, O. F. M. († 1528) ³⁰⁷. En la obra *Confutatio quorundam conclusionum M. Lutheri* (Turín, 1523), Ilirico no admite ninguna verdad de fe que no se apoye en la Escritura, y así dice: «Quod de scripturis non habet auctoritatem / eadem facilitate contemnitur / qua probatur» ³⁰⁸. Y por esto, como los protestantes negasen esta verdad de fe, es a saber, que tres son las partes que integran el sacramento de la penitencia (contrición, confesión y satisfacción), y por no estar fundada en la Escritura ni los Padres antiguos la profesan, responde diciendo: «Si enim in sacra scriptura / hoc non esset fundatum: quomodo isti sancti doctores / aussis fuissent peccatores suis exhortationibus / inducere ad contritionem / confessionem / et satisfactionem?» (ibidem).

No obstante, en el caso de que la Sagrada Escritura fuera insuficiente, esto se daría únicamente cuando se trata de probar cuestiones de índole disciplinar, entonces se debe recurrir a la Tradición ³⁰⁹. La Tradición, por tanto, suple o completa la Sagrada Escritura en aquellas cosas que no se encuentran expresamente en ella. Pero de hecho, lo que en la Sagrada Escritura no se encuentra, es solamente de índole disciplinar.

ALBERTO PIO († 1531) ³¹⁰. En su obra *Libri XXIII in locos elucubrationem Erasmi Roterdami corrigendos* (Venetiis, 1530), expone claramente su sentencia:

«1) Non igitur christiani ad scripturam tantum obstringuntur, sed ad divinam legem observandam: quia primo oretenus tradita est, deinde cum placuit divino consilio, *pars quaedam eius* scriptis ad nostram doctrinam et consolationem (ut ait Paulus) mandata ad proterviam male sententium redarguendam, ad haeresesque concendas, ut cum alii, tum Hieronimus, et Augustinus testantur. 2) Hac igitur de causa edita sunt scripturae, et ut essent infirmis et imbecillioribus solatium plurimumque rerum notitia certior, memoris firmior, testimonium evidentius ad docendum, corripiendum erudiendumque *gravius*... *Quaedam* igitur sunt scripta, plurima voce tradita, sicuti enim divinus Spiritus, non simul omnia aperuit, ita nec eodem modo omnia expressit. 3) Vel igitur hoc receptum est [quod Christus ad inferos descendit], ut oretenus traditum ab apostolis... Sunt igitur pleraque firma, et solida ecclesiae decreta quae vel sacris litteris non continentur, vel in eius non satis habentur expressa... Quae tamen omnia ut divinitus instituta recipiuntur: quamvis testimonio scripturarum non confirmantur» (f. 7r).